quilômetros de distância de suas residências, propiciando, ainda, uma melhor qualidade na
educação.

o imóvel em questão se apresenta como área institucional, ou seja,
possui os requisitos necessários para a instalação de equipamento público, estando avaliada em
R$ 375.702,51 (trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e dois reais e cinquenta e um centavos),
conforme Parecer Técnico Opinativo elaborado pela Comissão Permanente de Avaliação de
Imóveis do Municipio, que acompanha este Ofício.

Por fim, importante esclarecer que os trâmites para a construção da
unidade escolar pelo Governo do Estado já se encontram em andamento, se apresentando